

## Press release

## Hochschule München Christina Kaufmann

05/24/2011

http://idw-online.de/en/news424559

Personnel announcements interdisciplinary regional



## Dr. Kai Wülbern wird neuer Kanzler der Hochschule München

Der Hochschulrat der Hochschule München hat einen neuen Kanzler gewählt: Am 1. Juli 2011 tritt Dr. Kai Wülbern das Amt des Kanzlers der größten bayerischen Hochschule für angewandte Wissenschaften an. Er übernimmt damit die Verantwortung für die Verwaltung und das nicht-wissenschaftliche Personal mit fast 500 Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern der Hochschule München.

Der Präsident der Hochschule München, Prof. Dr. Michael Kortstock, zeigt sich über die Wahl des Hochschulrats sehr erfreut: "Mit der Wahl von Dr. Wülbern bestellen wir einen in hochschulspezifischen Themen erfahrenen Fachmann an die Spitze unserer Verwaltung. Ich erwarte mir große Unterstützung bei der Verwirklichung von Zielen, die sich die Hochschule München in ihrem Hochschulentwicklungsplan gesetzt hat. Dies sind zum Beispiel die Intensivierung der Verzahnung der zentralen Verwaltung mit den Fakultäten und die Pflege des wertschätzenden Umgangs aller Mitglieder der Hochschule München untereinander."

Über seine neue Wirkungsstätte sagt Dr. Wülbern: "Die Hochschule München ist eine hervorragende Bildungseinrichtung, die national und international hohes Ansehen genießt. Mit einem beeindruckenden Entwicklungsplan hat sich diese Hochschule sehr ambitionierte Ziele gesetzt. Ich freue mich sehr auf die Aufgabe, den daraus resultierenden Reformprozess als neuer Kanzler aktiv mitzugestalten."

Kai Wülbern ist seit 2008 als Vizepräsident und CIO der Technischen Universität München (TUM) für das Ressort IT-Infrastruktur zuständig. Er promovierte an der TUM am Lehrstuhl für Elektrische Messtechnik. Kurze Zeit später wurde er Geschäftsführer der Fakultät für Elektrotechnik und Informationstechnik der TUM, wo er das Ressourcenmanagement, die Personalverwaltung sowie das Studien- und Studierendenmanagement verantwortete. Anschließend übernahm er die Leitung des Studenten Service Zentrums der TUM.

Gern senden wir Ihnen die Vita von Dr. Kai Wülbern sowie Fotomaterial zu oder vermitteln ein Gespräch mit Dr. Wülbern. Bei Interesse wenden Sie sich bitte an: Christina.Kaufmann@hm.edu, Tel. 089/1265-1908

## (idw)



Dr. Kai Wülbern